

2 czerwca 2010



Uroczystości piątek - niedziela

Piątek

Na zaproszenie Rady Gminy w Kluczewsku marszałek Adam Jarubas weźmie udział w sesji Rady Gminy z okazji 20 - lecia Samorządu Gminy.

Jak upiec chleb, naprawić siekierę, tkać na krośnie lub ulepić gliniany dzban, o tym wszystkim będzie można się dowiedzieć podczas III Festiwalu Wędrowania w Bodzentynie 4 - 5 czerwca. Ponadto, na turystów czekają spektakle teatralne, parady artystów, wystawy malarstwa i ceramiki. Organizatorami imprezy są Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Wsi „Odnowica”, LGD Wokół Łysej Góry. Gwiazdami widowisk będą m.in. Teatr Porywacze Ciał z Poznania, Teatr Węgajty, Hasarapasa - Orkiestra Świętokrzyska, będą pokazy latania motoparalotniami, interaktywne akcje uliczne szczudlarzy i mimów, parada artystów, koncert zespołu „Fire Flowers”. Będzie także wypożyczalnia rowerów, aby każdy mógł dotrzeć do niewidzisk czyli różnych warsztatów i pracowni artystycznych, a także jedyne w Polsce Muzeum Siekier. Radosław Nowakowski pokaże jak powstają jego niezwykłe książki, od zamyśłu do gotowego dzieła, zaś Ewa Skowerska poprowadzi po zakamarkach swojej pracowni ceramicznej.

Sobota

W Busku - Zdroju odbędzie się III Zjazd Sołtysów Diecezji Kieleckiej, organizowany przez Duszpasterstwo Rolników Diecezji Kieleckiej. W spotkaniu weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**.

Wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** będzie gościem obchodów 66. rocznicy bohaterskiej śmierci dowódcy oddziału AK Zbigniewa Kruszelnickiego ps. „Wilk” w Miedzianej Górze.

Niedziela

Na zaproszenie Stowarzyszenia Producentów Warzyw w Pełczyskach marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył będzie w uroczystości z okazji uzyskania statusu pierwszej uznanej organizacji producentów owoców i warzyw w województwie świętokrzyskim.

Marszałek **Adam Jarubas** będzie także gościem Święta Ludowego w Działoszycach.

Po raz trzynasty gmina Bieliny organizuje Święto Truskawki - uroczystość podsumowującą ciężki czas pracy na roli i trudu rolników wkładanego w uprawę tych słodkich owoców. Każdego roku festyn przyciąga tysiące widzów zachęconych dobrą zabawą i towarzyszącymi jej licznymi atrakcjami dla dzieci i dorosłych, kiermaszem twórców ludowych, występami artystów nie tylko z terenu gminy, ale również gwiazd znanych w całej Polski. Tego dnia króluje oczywiście truskawka - jest główną bohaterką konkursów kulinarnych i Mistrzostw Świata w Szpułkowaniu Truskawek. W imprezie wezmą udział marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa.

W Parku Etnograficzny w Tokarni odbędą się XVIII Wytopki Ołowiu - impreza plenerowa nawiązująca swoim charakterem do wielowiekowej tradycji górnictwa kruszcowego w okolicach Chęcin. W czasie festynu odbywać się będzie pokaz wytopu ołowiu, z którego bite są pamiątkowe medale. Dodatkową atrakcją będą występy zespołów artystycznych, wielki kiermasz sztuki ludowej. Uczestnicy imprezy będą mogli spróbować potraw kuchni regionalnej. W festynie wezmą udział marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa.

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach i Starostwo Powiatowe w Kielcach są organizatorami „Dni Daleszyc”, w których weźmie udział **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa.